ТОПЧИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

25.12.2023                                                                                                                     № 31

с. Топчиха

О повестке дня седьмой очередной сессии районного Совета депутатов седьмого созыва
В соответствии со статьей 22 Регламента районного Совета депутатов районный Совет депутатов решил:

Утвердить повестку дня седьмой очередной сессии районного Совета депутатов седьмого созыва:

1. О повестке дня седьмой очередной сессии районного Совета депутатов седьмого созыва

Докладчик: Дудкина С.Н. – председатель районного Совета депутатов

2. О реализации Федерального закона «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» на территории Топчихинского района

Докладчик: Гасаева С.В. - заместитель главы Администрации района (общие вопросы) - управляющий делами

3. О бюджете муниципального образования Топчихинский район на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов

Докладчик: Носевич О.В. – председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике

4. О внесении изменений в бюджет муниципального образования Топчихинский район на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов, утвержденный решением районного Совета депутатов от 13.12.2022 № 16
Докладчик: Носевич О.В. – председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике

5. О решении «О внесении изменений в Порядок формирования и использования ассигнований муниципального дорожного фонда Топчихинского района Алтайского края»
Докладчик: Носевич О.В. – председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике

6. О деятельности Контрольно-счетной комиссии Топчихинского района Алтайского края в 2023 году
Докладчик: Никитина Н.В. - инспектор Контрольно-счетной комиссии, исполняющий полномочия председателя

7. О решении «О пороговых и иных значениях в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда»
Докладчик: Трусов Е.Д. – начальник юридического отдела

8. О порядке передачи муниципального имущества (техники), необходимого для осуществления решения транспортных задач в интересах гуманитарных миссий и отдельных задач в сфере обороны и безопасности

Докладчик: Вильмискина А.А. – председатель комитета по управлению муниципальным имуществом

9. Об утверждении индикаторов риска нарушений обязательных требований при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Топчихинского района Алтайского края

Докладчик: Вильмискина А.А. – председатель комитета по управлению муниципальным имуществом

10. О решении «О Положении об оплате труда главы Топчихинского района Алтайского края»
Докладчик: Гасаева С.В. - заместитель главы Администрации района (общие вопросы) - управляющий делами

11. О решении «О порядке выплаты и размерах ежемесячных и иных дополнительных выплат, входящих в денежное содержание муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Топчихинский район Алтайского края»
Докладчик: Гасаева С.В. - заместитель главы Администрации района (общие вопросы) - управляющий делами

12. Об установлении размеров должностных окладов муниципальных служащих Топчихинского района Алтайского края

Докладчик: Гасаева С.В. - заместитель главы Администрации района (общие вопросы) - управляющий делами

13. О премировании исполняющего полномочия председателя Контрольно-счетной комиссии Топчихинского района Алтайского края по итогам работы
за 2 полугодие 2023 года

Докладчик: Гасаева С.В. - заместитель главы Администрации района (общие вопросы) - управляющий делами
14. О решении «О внесении изменения в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Топчихинского района Алтайского края и урегулированию конфликта интересов»
Докладчик: Гасаева С.В. - заместитель главы Администрации района (общие вопросы) - управляющий делами

15. О назначении выборов депутатов Топчихинской районной молодежной Думы двенадцатого созыва

Докладчик:  Назаренко А.А. - заместитель главы Администрации района (вопрпосы социального развития)
16. О плане работы Топчихинского районного Совета депутатов на 2024 год

Докладчик: Загайнов С.В. – заместитель председателя районного Совета депутатов

Председатель районного Совета депутатов                                             С.Н. Дудкина